粤技管〔2020〕 47 号

关于举办广东省技工院校创新创业教师
能力提升培训班的通知

各地级以上市人力资源和社会保障局职业能力建设（培训就业、技工教育管理）科（处），各有关技工院校：
根据我省2020年技工院校师资培训工作计划，为进一步改善技工院校创业环境，推进技工院校学生提升创业意识和创业能力，促进实现更高质量就业，定于2020年8月举办创新创业教师能力提升培训班。现就有关事项通知如下：
一、培训内容和目标
（一）培训目标：通过专家讲座、讨论交流、行动学习、精品课程培训、项目辅导和经验分享等多种培训形式，探索创业培训与技能培训、创业培训与区域产业相结合的培训模式，提高参训教师开展创业培训的指导能力、服务能力，更新培训方法和培训手段，全面提高创新创业教育教学质量。
（二）培训内容：技工院校创新创业案例分享、构建技工院校创新创业生态系统有效途径、创客人才识别技术、创客教练技术、用游戏激活和培训创新者、基于专创融合的金课打造、设计一门好玩的专创融合课程、保利1918智能网联产业园现场教学、商业计划书撰写培训、价值呈现与汇报技巧等内容。
二、培训对象及防疫要求
（一）培训对象：全省各技工院校校领导、系主任、创新创业课程负责人，各专业任课教师、创业导师等，每个学校限报2～5人，总人数不超过40人。
（二）防疫要求
1.拟报名教师须自本通知发布之日起，按要求在微信平台注册“穗康码”（“粤康码”），根据实际情况每天如实登记个人近期旅居史、接触史、身体健康状况、来穗方式等情况。
2.不接受正处于隔离医学观察治疗、集中隔离观察期的教师参加本培训。
3.培训前14天内出现发热、干咳、乏力、呼吸困难、腹泻等疑似症状、去过中高风险地区的教师，须进行核酸检测，核酸检测结果为阴性且体温正常的，凭培训前7天内核酸检测阴性报告参加培训。
4.确定为新冠肺炎密切接触者、或诊断为疑似/确诊新冠肺炎病例、或诊断为新冠病毒无症状感染者的教师，或“穗康码”（“粤康码”）为红码、体温≥37.3度等不具备培训条件的教师，不得参加培训。
[bookmark: _GoBack]5.参训教师须自觉遵守疫情防控各项规定，准备口罩等个人防护用品，做好个人疫情防护工作。
三、培训师资
本次培训拟邀请全国首届创业指导课程教学大赛总决赛唯一特等奖获得者、注册国际创业指导师、高级创业咨询师、广东省教育厅创业指导教师培训专家、广东技术师范学院副教授黄明睿；广州华学教育科技有限公司总经理、广东省产教融合促进会副会长、广东职业能力建设协会副会长、广东营销师协会副会长、广东省人力资源研究会创新创业专业委员会副主任李显意；广东机电职业技术学院创新创业学院执行副院长、广东省高校毕业生就业创业工作专家库专家、广东省模具工业协会副秘书长、首届中国校企双创联盟高峰论坛暨全国职教集团双创成果展示对接大会执行秘书长、创新创业指导实战专家李友余；保利1918智能网联产业园客户服务中心总经理、广州市人工智能产业发展促进会副秘书长黎振杰；广州市工贸技师学院创新创业指导中心主任伍尚勤等专家授课。
四、培训安排
（一）本培训班具体培训工作由广州市工贸技师学院承办。
（二）授课形式：专家讲座、讨论交流、行动学习、精品课程培训、项目辅导和经验分享等培训形式。
（三）培训时间：5天。
（四）培训结束，考核合格者，颁发培训证书（可作专业技术人员继续教育学时证明）。
五、培训时间及地点
（一）培训时间：2020年8月8日-8月12日
（二）报到时间及地点：住宿学员于8月7日14:00-17:00报到，不住宿学员于8月8日8:30前报到。地址：广州戴斯酒店（广州市白云区云霄路88号，五号停机坪附近）。
六、培训费用
（一）免培训费。
（二）广州市外学员免费安排食宿；广州本地学员食宿按省直党政机关和事业单位差旅费管理有关规定执行。
（三）交通费自理。
七、报名方式
请各学校于8月2日将报名回执发送电子邮箱：276859169@qq.com，联系人：杨老师，电话：15915779320。根据报名先后确定培训人员名单，额满即止。报名经确认成功后，各学校原则上不得随意更换参训人员。

省厅技工教育管理处联系人：曹悦，电话：020-83182545。

通知的电子版可在广东省技工教育师资培训学院网站(http://www.gf79.com/szpx/index.html)“开班通知”栏目中下载。

附件：1.创新创业教师能力提升培训班课程安排表
2.创新创业教师能力提升培训班报名表

广东省人力资源和社会保障厅技工教育管理处
2020年 7 月 22日

附件1
全省技工院校创新创业教师能力提升培训班
课程安排表
	序号
	培训时间
	培训模块及内容
	培训形式
	授课专家

	1
	8月8 日
8:30-8:50
	开班仪式

	2
	8月8 日
9:00-11:30
	技工院校创新创业案例分享
	专家讲授
活动体验
	伍尚勤

	3
	8月 8日
14:00-17:00
	如何构建技工院校创新创业生态系统
	专家讲授
	李显意

	4
	8月9 日
8:30-11:30
	创客人才识别技术
	专家讲授
活动体验
	李友余

	5
	8月 9日
14:00-17:00
	创客教练技术
	专家讲授
活动体验
	李友余

	6
	8月 10日
8:30-11:30
	用游戏激活和培训创新者
	专家讲授
活动体验
	吴  隽

	7
	8月10 日
14:00-17:00
	让学生对学习欲罢不能的心流课堂——基于专创融合的金课打造
	专家讲授
活动体验
	吴  隽

	8
	8月11 日
8:30-11:30
	设计一门好玩的专创融合课程
	专家讲授
活动体验
	吴  隽

	9
	8月11 日
14:00-17:00
	保利1918智能网联产业园现场教学
	体验式学习
	黎振杰

	10
	8月 12日
8:30-11:30
	商业计划书撰写培训
	专家讲授
活动体验
	黄明睿

	11
	8月12 日
14:00-17:00
	价值呈现与汇报技巧
	专家讲授
活动体验
	黄明睿

	12
	8月 12 日
17:00-17:15
	结业典礼

附件2
全省技工院校创新创业教师能力提升培训班
报名表
单位名称（盖章）：
单位地址（必填）：
	序号
	姓名
	性别
	专业
	职务
	手机号码
	是否食宿

联系人：                   联系电话：

注：
本报名表须盖章方为有效报名；请将盖过章的报名表扫描件发送到指定邮箱，并留意查看邮件回复。
—6—

—7—